



Lõuna - Mulgimaa

Nr 3 (157)
Märts 2008
Hind 4 krooni



● Eesti Vabariigi 90. aastapäeva aktusel Abja kultuurimajas sai paljude teiste seas tunnustuse osaliseks vastne valla aukodanik Arne Lepik (esiplaanil).
MEELIS SÕERDI foto

TÄHISTATI EESTI VABARIIGI 90. AASTAPÄEVA

Eesti Vabariigi 90. aastapäeva tähistati mitmel pool Mulgimaal. Keskse kohal nende värvikas reas olid traditsioonilised kontsertaktused Abjas, Mõisakülas, Hallistes ja mujal, kus kõlas riigihümn, meenutati vabariigi sündi, jagati tunnustustublimatele ja saadi osa pidupäevakontserdist.

Abja kultuurimajas

algas aastapäevahommik ajalootunniga, milles Abja vallavanem Peeter Rahnel tegi tagasivaate 90

aastat tagastele sündmustele Eestis. Koos vallavolikogu esimehe Taevo Viitasega viisid nad seejärel tänuks vallarahva poolt lilled ja süütasid küünlad Abja vallast Vabadussõjas langenutele neile omaaegse Abja vallamaja seinale kinnitatud mälestustahvli ette.

Järgnenud aastapäevaaktusel rahvast tulvil kultuurimajas saalis luges vallavanem Peeter Rahnel ette ajaloolise "Eesti iseseisvuse manifesti" teksti. Tunnustati paljusid tublisid inimesi eesotsas Abja valla aukodanikuks nimetatud endise kauaaegse

Abja Gümnaasiumi kehalise kasvatuse õpetaja **Arne Lepikuga**. Valla aastapreemia võtsid vastu mullu valminud *Mulgi kõrtsi* omanik **Kaupo Välba** ja *Kilpkonna trahteri* perenaine **Anu Põldmaa** Aaron Projekt OÜ-st. Tunnustuse osaliseks said Abja valla auruamatusse kantud üheteistkümnepärase ema **Malle Kask**, ohtu sattunud väikelapse päästnud neiu **Eveli Mõttus** ja populaarse Abja mälumängu staažikas juht **Enno Liiber**.

Tulemusliku töö eest pälvivad vallavalitsuse tänukirja SA Abja Haigla (Järg 3. lk)



KODUKANDIS



● Vabadussõjas langenute mälestustahvli ees Vana-Karistes kõneleb selle avamisel tahvli taastamise algataja Viljandi Muuseumi direktor Jaak Pihlak.
MEELIS SÕERDI foto

Vabadussõjas langenuile avati mälestustahvel

Eesti Vabariigi 90. aastapäeva eel avati Vana-Karistes endise vallamaja seinal taas mälestustahvel Vabadussõjas langenud sõjameestele.

Mustast marmorist mälestustahvli, millele on jäädvustatud tosinast endisest Vana-Kariste vallast Vabadussõjas langenud sangari nimi, eemaldasid hulga sündmusest osa saama tulnud inimeste silme all katteriide Viljandi maavanem Kalle Küttis ja Halliste vallavanem Andres Rõigas. Tahvli pühitses Halliste kirikuõpetaja Kalle Gaston.

Lilli asetasiid mälestussamba ette põlevate küünalde kõrvale ja võtsid sõna Andres Rõigas, Kalle Küttis, Kaitseliidu Sakala maleva esindajad, Abja vallavanem Peeter Rahnel ning Vana-Kariste külaseltsi poolt Merle Hüva ja Vahur Aasna. Laulis Abja Gümnaasiumi noorteansambel. Samba saamise lugu meenutas Viljandi Muuseumi direktor Jaak Pihlak (pildil).

Järgnenud koosviibimisel seltsimajas andis ajaloolane, Abja valla aukodanik Aksel Tiideberg ülevaate Vana-Kariste kandi ajaloo. Laulis Maarja Soomre Viljandi Kultuuriakadeemiast, keda kitarril saatis Ain Agan. Kaetud oli kohvilaud.

Esmakordselt avati Vana-Karistes mälestustahvel Vabadussõjas langenuile kohaliku hariduseltsi eestvedamisel 24. veebruaril 1936. On tõenäoline, et mälestustahvel peideti nõukogude okupatsioonivõimude eest ja see hävis tulekahjus koos seltsimajaga.

Mälestustahvli taastamise ettepaneku tegi Viljandi Muuseumi direktor Jaak Pihlak Halliste vallavanemale Andres Rõigasele 2005. aastal. Idee leidis valla poolt toetust. Lisaks endisel tahvil olnud kuuele mehele selgus veel kuus langenuid, kelle nimi seotuna Vana-Karistega väärilis tahvil jäädvustamist. Mustast marmorist mälestustahvli valmistas OÜ Monument. Tahvel läks maksma ligi 11 000 krooni.
Meelis Sõerd

Olen oma Eesti üle uhke

Ja armastuse ma võtaks,
võtaks truuduse, aususe ka,
ja köidaks sellega ühte
sind, kallid kodumaa.

(J. Liiv)

Eesti Vabariik sai 90-aastaseks. Tähtpäevade puhul tehakse ikka kingitusi. Meie kooli õpilased kirjutasid kirjandi.

Kirjutati kodukoha röömudest ja muredest, tähtsustati isamaad ja emakeelt, ülikooli, presidentide ja Jaan Krossi. Kui ühel rahval ei ole enam oma keelt, siis kaob ka rahvas. Meil õnneks on oma ilus eesti keel. Me peame seda hoidma.

Õpilased kiitsid Eestit kui Skype'i leitujaid, e-valimiste algatajaid. Tunnustust leidsid uued eesti filmid "Klass", "Sügisball" ja "Georg". Ei olnud unustatud Barutot, *Mulgi kõrtsi* ja *Kilpkonna trahteri*.

Noored tahavad üldjuhul elada Eestis ja leiavad, et tööpoolest meist igaühel sõltub Eesti püsimine, nagu arvas president Lennart Meri. On ju nii palju, mille üle saame olla uhked – ilusa looduse, laulupidude, sportlaste, muusikute ning hariduspuudluse üle.

Noored tahavad elada Eestis, kus ei pea kogu aeg raha ja toimetulemise peale mõtlema, kus säiliks elu ka maakohtades, kus ei peaks võtma laene, kus ei raisataks metsa, kus inimesed oleksid sallivad, rahul ja õnnelikud.

Seekordne kirjandivõistlus oli koostöös Abja vallaga, kes pani välja väärilised auhinnad. Žüriisse kuulus peale eesti keele õpetajate kultuurikomisjoni liige Vivian Patune.
Silvia Mälksoo,
Abja Gümnaasiumi õpetaja

PUHKPILLIORKESTER SÄRAS AASTAPÄEVAKONTSERDIL

Mõisaküla puhkpilliorkester Iivo Hakkaja juhatusel tähistas meeleoluka kontserdiga kohalikus kultuurimajas oma 15. aastapäeva.

Nooruslikult marsirütmis alanud juubelkontserdil kõlasid võrdväärset puhkpillimuusika klassikaga saksofonil orkestri koosseisus kaasa mänginud dirigent Iivo Hakkaja palad "Meenutuste valss" ja "Bell polka". Lauludega lisasid kontserdile vaheldust ja andsid pillimeestele puhkust naisansambel *Mõisaprouad* koos solist Edgar Vaglaot-saga, saatjaks klaveril juhendaja Laila Hakkaja. Meeldivalt kõlasid ka alles teist korda orkestri saatel esinenud solist Udo Jakobsoni laulud.

Nii mõnelegi kuulajale tuli üllatus, et hästi kokku kõlanud orkestris musitseeris nõ omade kõrval ka küllalised. Klaveril oli kaastegev Pärnu orkestrijuht Mati Põdra, üks saksofonist oli naaberlinna Ruhja puhkpilliorkestrist jne. Tegutses muusikutega, kes üksteist päris hästi tunnevad, kuna nii Ruhja kui ka Kaitseliidu Pärnu Maleva orkester on olnud osalised mitmel aastatetagusel Iivo Hakkaja algatatud maakondlikul puhkpillimuusika päeval Mõisakülas.

Mõisaküla puhkpilliorkester on alati lõõnud kaasa ka linna kodukandipäevadel ja muudel sündmustel, samuti Halliste valla päevadel, puhkpillipäevadel Suure-Jaanis jm. Tänavu veebruaris esineti Raplas koos sealse muusikutega, kus on mõõdunud kaalukas osa Iivo ja Laila



● Külalismängijatega täiendatud Mõisaküla puhkpilliorkester Iivo Hakkaja (ees paremalt kolmas) juhatusel pani aastapäevakontserdil pillid nauditavalt kõlama.
MEELIS SÕERDI foto

Hakkaja muusikalisest tegevusest.

Nooruslik Iivo Hakkaja ise võttis aastapäevakontserdil vastu palju lilli ja sooje õnnitlusi ka oma hiljutise juubeli puhul. Orkestri ja selle dirigendi õnnitlejate seas olid Viljandimaa Omavalitsuste Liidu kultuurinõunik Ele Saar, kes andis ühtlasi üle VOL-i tänukirja, Ruhja puhkpilliorkestri dirigendid Gvido Brencvs ja Janis Akulis ning Mõisaküla kultuurimaja taidluskollektiivid.

Mõisaküla linnapea Ervin Tamberg tõdes, et puhkpilliorkester on väike-linnale suureks väärtuseks. Muuhul-

gas kinkis ta linna poolt orkestrile uued, pillimeestele marjaks ära kullunud noodipuldid.

Iivo ja Laila Hakkaja on Mõisaküla muusikaelu järjepidevuse elavaks kehastuseks. Äinsate tänagi aktiivselt tegutsevate muusikutena on nad rivis pool sajandit tagasi Mõisakülas tegevust alustanud ja tuntuks saanud estraadiorkestrist, kus Iivo Hakkaja mäletamist mööda mängis ka viiulirühm, tsello jm instrumentid.

Juubelipidu lõppes meenutuste ringis kohvilaudas.
Meelis Sõerd

Mõisakülas oli õdus luulepärestlõuna

Mõisaküla luulehuvilistel oli võimalik kohtuda Viljandimaa luuleklubi *Valguseoks* liikmetega ja kuulata nende loomingu.

Kultuurimaja saalis lugesid oma loomingut *Valguseoks* liikmed Jüri Tamtik Karksist, Mari Karilaid Viiratsist, Antu Ott Leielt, Maie Perve Kärstnast, Rein Aunistu Suure-Jaani vallast, kunagine Kamara raamatukogu juhataja Maie Lond ning endine mõisakülalane, praegu Vastemõisa kandis elav Aadu Tomson.

Küünlavalgel teelaudades said luulesõbrad kuulda nii loodus- ja lembe- kui ka isamaalist ja lähiajaloolistest sündmustest ajendatud kodanikuululet. Muusikalist vaheldust pakkus duett Laila Hakkaja klaveril ja Iivo Hakkaja saksofonil. Pärast

leidis aset luuleteemaline keskustelu ja sai vaadata Antu Oti valmistatud kalanhkadest piltide väljapanekut. Kõige esmalt käis luuleklubi rahvas aga Mõisaküla muuseumis.

Luulepärestlõuna korraldaja Mõisaküla raamatukogu juhataja kohusetäitja Evi Oissar tänas kõiki luulelugejaid lilleõiega.

Jüri Tamtiku sõnul käivad klubi liikmed regulaarselt raamatukogudes lugejatega kohtumas. Mullu oktoobris oli näiteks kohtumine Halliste raamatukogus. Enam kui kümne aasta jooksul on Viljandis koos käiv maakonna harrastusluuletajaid ühendav *Valguseoks* on välja andnud ka kaheksa väikest luulekogumikku.

Meelis Sõerd

ÕISUS TÄHISTATI ISESEISVUSPÄEVA

Kümned õisulased kogunesid Eesti Vabariigi 90. aastapäeva tähistama 24. veebruaril hommikul mõisakompleksi juures asuva mälestuskivi ette.

Päevakohase sõnavõtuga esinesid ürituse üks algatajaid Õisu pensionäride ühenduse esimees, Halliste valla aukodanik Edgar Puidet, Halliste vallavanem Andres Rõigas ja Õisu Rahvaseltsi esindaja Lea Lükk. Mälestuskivi ette asetati lilli ja süüdati küünlad. Kaarli rahvamaja naisantsurühm *Särts* esitas Olav Ehala muusikale seatud Ülle Feršeli tantsu "Kodu".

Pärast sõidutas valla tellitud buss soovijad Halliste kirikusse jumalateenistusele ja sellele järgnenud kontserdile. Pärast jumalateenistust sõideti taas Õissu, kus raamatukogu ruumes istuti Edgar Puideti organiseeritud peolauda.

Edgar Puideti teada on Õisus asuv mälestuskivi, millele on raiutud Vabadussõda dateerivad aastaarvud 1918 ja 1920, püstitatud president Konstantin Pätsi külaskäigu auks.

President käis Õisus ja istutas sinna tammepuu 1936. aastal.

1940.–1941. aastani oli mälestuskivi nõukogude võimu poolse hävitamise kartuses kaevatud maasse. Teist korda kaevatud Õisu ametikooli poisid direktor Heino Seina ametiajal mä-

lestuskivi maasse 1944. aasta sügisel. Ligi pool sajandit peidus olnud kivi kaevatud 1988. või 1989. aastal lõplikult välja õisulased Aleksander Lehtaru ja Arvo Tauts.

Meelis Sõerd

Halliste Vallavalitsus võtab tööle

MAJANDUSNÕUNIKU.

Majandusnõuniku tööülesanneteks on majanduse, arengu, teede, ehituse ja planeerimise valdkondadega tegelemine ning projektide koostamine.

NÕUDED KANDIDAADILE:

- kõrgharidus ja/või erialane töökogemus
- seadusandluse tundmine
- arvutikasutamise oskus
- hea suhtlemisoskus ja otsustusvõime.

Avaldus ja CV saata hiljemalt 25. märtsiks 2008 aadressile: Halliste Vallavalitsus Viljandi mnt 20 69501 Halliste Viljandimaa.

Täiendav info tel 436 3185 või 436 3280.



• Kunagises kodulinna oma luulet esitanud üht *Valguseoks* liiget Aadu Tomsonit tänab lilledega Mõisaküla aukodanik Alma Ilison.

MEELIS SÕERDI foto

Halliste vald parandab teid

Halliste valla tänavuse eelarve tulude poole mahuks on enam kui 22,5 miljonit krooni, kulude maht on 200 000 krooni võrra väiksem. Võrreldes möödunud aasta eelarvega on tulude pool kasvanud 3,8 miljoni krooni võrra.

Olulisimaks investeeringuks tänavuses eelarves, nagu ka mitmel eelneval aastal, on vallateede remont. Valla kruusateede remondiks arvestas volikogu ligi 1,2 miljonit krooni, millest miljoni annab riik ja ülejäänud lisab vald oma tuludest. Vallavanem Andres Rõigase sõnul on soov remontida kuus teelõiku: Rakitsa – Liiva, Kulla – Kildimäe, Rootsi – Kibe ja kui raha jätkub, siis ka Rimmu külavahetee ning lõik Pädre lähistel.

Vallateede parandamise kõrval moodustab eelarves teise mahukama investeeringurea Halliste aleviku tänavavalgustuse korrastamine. Kavas on paigaldada uusi valgustusliine, et asula saaks valgemaks. See läheb maksma 400 000 krooni.

Mahukaimaks investeeringuks on tänavu Halliste koolile võimla ehitamine, mille projekteerimine algas eelmisel aastal. Arvestuste kohaselt läheb ehitus maksma 15 miljonit krooni. Seda summat esialgu eelarves pole, sest ehituse alustamiseks on tarvis enne 7 miljonit krooni laenu võtta. Ülejäänud 8 miljonit krooni taotleb vald kohalike avalike teenuste arendamise programmist.

Eelarve suurimaks tuluallikaks on tavapäraselt üksikisiku tulumaks. Üldist majanduskasvu aeglustumist arvestades on seda on planeeritud 7,5 miljonit krooni, mida on 900 000 krooni vähem kui laekus mullu. Suurim väljastpoolt valda laekuv sissetulek on veidi enam kui 8 miljonit krooni, mis saadakse riigi tasandusfondist.

Ettevõtjad äratavad Õisu mõisa uuele elule

Riigilt Õisu mõisa peahoone, pargi ning nendega kokku kuuluvad elamu ja majandushooned ostnud osahing SIO Investments plaanib pärast ulatuslikke renoveerimistöid hakata mõisa korraldama seminare, vastuvõtte ja näitusi, et kompleks, kuhu tulevad ka majutus- ja toidukoht, köidaks külalistajaid aasta läbi.

Oksjonilt 16 miljoni krooniga ostetud mõisa hakkab renoveerima ja arendama ärikubi, milles ettevõtete kaudu või eraisikutena osaleb hulk nimekaid missioonitundelisi Viljandimaa ettevõtjaid nagu Andres Koger, Jaak Sulg, Paavo Lampinen jt. Kaasa löövad ka Mulgimaa oma ettevõtjad Arne Lohu ja Siim Sillamaa. Omanikeringi on plaanis veelgi laiendada. Paavo Lampinen sõnul ei soovi nad edendada mitte ainult oma ettevõtteid, vaid piirkonda tervikuna.

Kompleksi arendamiseks on kavas investeerida vähemalt 60 miljonit krooni. Renoveerimise alustamiseks on tehtud põhjalik eeltöö ning otsustatud kaasata sellesse parimad spetsialistid. Esimeste töödega loodetakse peagi pihta hakata. Põhiremont kavandatakse kolme-nelja aasta peale. Eesmärk on, et mõis saaks väga heasse korda.

Omanikele abiks moodustatakse mõisa arendamiseks nõukoda, kuhu kutsutakse tuntud kultuuritegelasi ja pärandkultuuri arendajaid Eestist ning kaugemalt. Esimene pakkumine tehakse Õisu mõisa pidanud Siversite pere eestkõnelejalale Jochen von Siversile.

Halliste vallavanema Andres Rõigase hinnangul annab vallale palju juurde, kui üks väga hästi säilinud ja ainulaadne mõisakompleks saab korda ning võetakse jälle kasutusse. Vallavanem loodab ühtlasi, et see aitab parandada Õisu viimaseil aastail teenimatult kahju kannatanud mainet ja aitab kaasa piirkonna tööhõivele ning ühistegevusele.

OMAVALITSUSKROONIKAT

ABJA VALLAVOLIKOGU

- (28. II) võttis vastu Abja valla üldplaneeringu;
- lubas Abja Vallavalitsusel võtta laenu 2 900 000 krooni;
- otsustas suunata aasta alguse kogu rahaliste vahendite vaba jäägi summas 1 079 961,82 krooni 2008. aasta eelarve kulude katteks;
- võttis vastu Abja valla 2008. aasta eelarve: 1) tulude osas 39 364 700 krooni, finantseerimistehingud 2 900 000 krooni ning rahaliste vahendite jääk 1 079 900 krooni, kokku summas 43 344 600 krooni, 2) kulude osas 43 344 600 krooni;
- tunnistas peremehetuks varaks Penuja külas asuvad Penuja apostliku õigeusu kiriku hooned;
- määras tagasiulatavalt alates 1. jaanuarist 2008 Abja Gümnaasiumi ning Abja lasteaija ja Abja Muusikakooli pedagoogide kvalifikatsiooni- nõuetele vastavad uued palga alam- määrad;
- kinnitas Abja raamatukogu põhi- määruse uues redaktsioonis;
- kinnitas Abja Gümnaasiumi X klassi õpilaste 2008. aasta vastuvõtu tingimused.

ABJA VALLAVALITSUS

- (18. II) maksis toetust veebruarikuu eest lastele ja peredele (9 taotlejale) kokku 5717 krooni, puuetega inimestele (4 taotlejale) kokku 16 706, 10 krooni ning raske ja sügava puudega inimestele (9 taotlejale) kokku 4530, 50 krooni;
- maksis toimetulekutoetust veebruarikuu eest 9 taotlejale kokku 10 971 krooni;
- kinnitas Abja valla 2007. aasta heakorraldavaatuse "Kaunis kodu" ning võistluste "Värvid valda" ja "Lilled valda" tulemused, premeerides paremaid rahaliselt 500–2500 krooniga ja raamatuga "Kaunis kodu 2007";
- Maksis välja Abja valla aastapremia Aaron Projekt OÜ-le 2500 krooni ja Oru-A2 OÜ-le 2500 krooni;

- nimetas valla 2007. aasta parimad sportlased ja spordielu edendajad ja premeeris neid rahaliselt 500–2000 krooniga;
- maksis välja preemiad Abja vallas korraldatud kirjandivõistluse "Eesti Vabariik 90" võitjatele alljärgnevalt: 1. koht (2 preemiat) – 300 krooni, 2. koht (2 preemiat) – 200 krooni ja 3. koht (2 preemiat) – 100 krooni.

HALLISTE VALLAVOLIKOGU

- (25. I) tunnistas avaliku konkursi "Korraldatud jäätmeveo vedaja leidmine Abja, Halliste ja Karksi valdade ning Mõisaküla linna korraldatud jäätmeveo piirkonnas" tingimustele vastavaks ja edukaks AS *Cleanaway* ning volitas vallavanem Andres Rõigast sõlmima AS-ga *Cleanaway* lepingu ainuõiguse andmiseks korraldatud jäätmeveo piirkonnas kolmeks aastaks;
- kinnitas valla 2008. aasta eelarve võimalustest lähtuvalt töötasude ja hüvitiste uued määrad vallavolikogus, vallavalitsuses ja valla hallatavates asutustes ametis olevaile isikuile;
- otsustas lõpetada Kosksilla Algkooli tegevuse alates 1. juulist 2008 väikese koolitusnõudluse tõttu piirkonnas ning tegi vallavalitsusele ülesandeks kooli tegevuse lõpetamisega seonduva asjaajamise ja kooli piirkonna õpilaste transpordi korraldamise;
- kinnitas Halliste Põhikooli arengukava aastateks 2008–2010;
- algatas valla üldplaneeringu koostamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise;
- kinnitas valla 2008. aasta eelarve tulude üldmahus 22 547 628 krooni ja kulude üldmahus 22 350 336 krooni.

HALLISTE VALLAVALITSUS

- (18. II) kinnitas veebruarikuu toimetulekutoetuse saajate nimekirja

summas 9495 krooni ja hooldajatoetuse saajate nimekirja summas 4400 krooni;

MÕISAKÜLA LINNAVOLIKOGU

- (28. II) kinnitas linnavalituse teenistujate uue koosseisu, palgamäärade ja -tingimused ning Mõisaküla Kooli pedagoogide töötasustamise alused ja palgamäärade tagaülatavalt alates 1. jaanuarist 2008;
- kinnitas Mõisaküla Kooli põhi- määruse uues redaktsioonis;
- kehtestas koolilõuna kulude katmise korra Mõisaküla Koolis tagasiulatavalt alates 1. jaanuarist 2008;
- otsustas tasuta võõrandada linnale kuuluva hoonestatud kinnistu (861 m²) Kiikre tn 37 EAÕ Kirikule sotsiaalmaana;
- valis linnavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni aseesimeheks Arvo Pede ja liikmeks Laila Hakkaja;

MÕISAKÜLA LINNAVALITSUS

- (7. II) kinnitas linnavalitsuse hallatavate asutuste uued personali koosseisu ja palgamäärad;
- moodustas Mõisaküla Kooli hoolekogu järgmises koosseisus: Lilli Kaskelainen (õpetajate esindaja), Merit Luksepp, Maarika Siiger ja Kaja Õigus (lapsevanemate esindajad) ja Erika Kuusk (linnavolikogu esindaja);
- (14. II) kinnitas tagasiulatavalt alates 1. jaanuarist 2008 õpilaskoha tegevuskulu arvestuslikuks maksumuseks ühe õpilase kohta Mõisaküla Koolis 39 273 krooni ja lasteaiakoha tegevuskulu arvestuslikuks maksumuseks ühe lapse kohta Mõisaküla lasteaias 2008. aastal 36 814 krooni;
- tunnustas Eesti Vabariigi 90. aastapäeva puhul tänukirjaga linna elus olulist osa etendanud isikuid;
- (21. II) määras ja maksis välja veebruarikuu toimetulekutoetused kokku 12 942 krooni.

Abja valla eelarve on üle 43 miljoni krooni

Abja Vallavolikogu võttis 28. veebruaril istungil vastu 2008. aasta eelarve, mille kogumahuks on nii tulude kui kulude osas 43 344 600 krooni.

Suurimad kulutused teeb vald tänavuse eelarvest teede hooldusele ja remondile. Teede hõõveldamiseks, kruusa pealeveoks, kraavide süvendamiseks jne on eelarves riigilt saadud 2,8 miljonit krooni, millele vald lisab omalt poolt ligi 300 000.

Teiseks tähtsaks investeeringuks on Abja Gümnaasiumi elektri- ja signalisatsioonitööd. Selle jaoks on eelarves ette nähtud 732 000 krooni. See raha kulub koolimaja peakilpide ammoodatud väljavahetamiseks.

Elamumajanduse arendamiseks on reserveeritud 890 000 krooni, millest ligi pool tuli ettevõtluse arendamise

sihtasutuselt. Selle summa eest on plaanis eeskätt remontida vallale kuuluvaid, ent elamiskõlbmatuid kortereid ning renoveerida Abja-Paluoja linnas maanteel asuvat eakate päevakeskust.

Möödunud aastal katuse saanud kultuurimajas on tänavu kavas teha elektritööd ja ehitada taidlejaile välja hädasti vajalikud duširuumid. Nendeks töödeks on ette nähtud 200 000 krooni. Abja Muusikakool saab 133 500 krooni instrumentide soetamiseks ja ruumide remondiks.

325 900 krooni kulutatakse maastikutaitseks. Sellest 260 900 krooni moodustab Abja paisjärve rekonstrueerimiseks keskkonnainvesteeringute keskuse rahastatava projekti omaosalus. 55 000 krooni kulub omaosalusena projektile, paigaldamaks

Abja-Paluoja linna kokku kümme valvakaamerat (sh keskparki, busisijaama esisele, Viljandi maantee ringristmikule, vallamaja, koolimaja ja õpilaskodu juurde).

Soojamajanduse arendamiseks investeeritavast 450 400 kroonist kulub 330 400 uue keskküttekatla ostuks. Tänavavalgustuse heaks kulutatakse 160 000 krooni, sellest Kamara 100 000 ja Abja-Paluoja linnas Nurme ja Männi tänaval 60 000.

Abja ja Kamara saunale kulutatakse kokku 125 000 krooni elektrisüsteemi uuendamiseks ja ruumide remondiks.

Heitveekäitluse valdkonnas kulub 185 000 krooni omaosalusena projektile Abja-Paluoja linna vee- ja kanalisatsioonitrassi osaliseks projekteerimiseks.

Eelarve suurim tuluallikas on traditsiooniliselt üksikisiku tulumaks, mida on planeeritud pisut üle 13,8 miljoni krooni. Mullu laekus tulumaksu 12,4 miljonit krooni.

Peeter Rahnel

TÄHISTATI EESTI VABARIIGI 90. AASTAPÄEVA



KODUKANDIS



● Abjas asetati 24. veebruaril Vabadussõjas langenute mälestustahvli ette lillekimbu ja süütasid küünlad vallavolikogu esimees Taevo Viitas (vasakul) ja vallavanem Peeter Rahnel. MEELIS SÖERDI foto

(1. lk järg)
juhataja **Maimu Paumere**, lauluõpetaja **Kadi Kask**, kultuuritöötajad **Aime Hunt** ja **Triinu Menning** ning Abja näiteringi juht **Raivo Kutser**.

Auhinnad võtsid vastu mulluse heakorralduskonkursi „Kaunis kodu“ laureaadid **Lidija Bokmane** ja **Agris Bokmanis** (Abja-Paluoja linn, Lina tn 5), **Silvi Rajamäe** (Abja-Paluoja linn, Järve tn 19), **Aime Kangur** ja **Tarvo Tõnissoo** (Abja-Paluoja linn, Männi tn 11), **Heli ja Ahti Kõiv** (Mäe talu Põlde külas), konkursil „Lilled valda“ esile tõstetud **Alma Kiin** ja **Toomas Mändve** (Abja-Paluoja linn, Järve tn 13) ning **Laili** ja **Vello Esing** (Abja-Paluoja linn, Männi tn 9), kortermajade kaunistamiste kodude omanikud **Piret ja Kalmar Rahu** (Abja-Paluoja linn, Nuia tee 13) ning **Helju** ja **Paul Lehesmets** (Abja-Paluoja linn, Abja tee 6), parima jõulukujunduse eest **Abja lasteaed**, ülevaatusel „Värvid valda“ silma paistnud **Arvo Tinn** (Abja-Paluoja linn, Koidu tn 10), **Karmen Sildnik** (Abja-Paluoja linn, Pärnu mnt 57), **Juhan Oja** (Abja-Paluoja linn, Viljandi mnt 15), **Asta Lükk** (Mäeotsa talu Lasari külas), **Aime Kangur** ja **Toivo Tõnissoo**, **Asta Laansoo** (Abja-Paluoja linn, Pärnu mnt 69) ja **Elgi Evert** (Abja-Paluoja linn, Tiigi tn 8).

Autasustati Abja Gümnaasiumis korraldatud Eesti Vabariigi 90. aastapäevale pühendatud kirjandivõistlusel silma paistnud noori, kelle seas kõige tublimad olid (VII–IX klassini) **Laura Allsaar**, **Anna-Liisa Purtsak** ja **Madis Sukk**, (X–XII klassini) **Assol Saar**, **Rando Laisaar** ja **Helen Meidla**.

Tunnustuse võtsid vastu kampaania „Vallarahvas liikuma“ aktiivselt osalenud, samuti paljud tublid sportlased ja spordiedendajad, nende seas valla mullused parimad sportlased, Eesti talikrossimeister **Elary Talu**, **Erki Leppik**, **Kätlin Kampus** ja **Ida Rahu**, ning parimad spordiüle edendajad **Kaido Luide**, **Anneli Roosalu**, **Ernst Raba** ja **Martin Linder**.

Aktuse muutsid päevakohaselt kauniks ja värvikaks segakoori **Kaja**, tantsurühma **Wallatud** ja Abja Gümnaasiumi lauluneidude etteasted.

Pärast aktust olid kõik palutud vallavanem Peeter Rahneli vastuvõtule väikesesse saali. Samas sai vaadata Abja Koolituskeskuse koostatud fotonäitust „Abja-Paluoja miljooväärts 1918–1940“.

Abja Muuseumis avati vabariigi juubeli puhul vaatamiseks Aksel Tiidebergi koostatud väljapanekud teemadel „Eesti Vabariik 90“ ja „Abja ümbruse mehi Eesti riiki valitmas aastatel 1917–1928.“

Halliste vallas

toimus ülevallaline Eesti Vabariigi 90. aastapäevale pühendatud kontsertaktus Halliste koolimajas ning piirkondlik kontsertaktus Uue-Kariste rahvamajas.

Aktusel Halliste Põhikooli aulas kõneles Halliste vallavanem Andres Rõigas. Ta rõhutas, et Eesti riik sai alguse maalt – kirjaoskuse omandanud maarahvast. Ülevaate siinkandis

Mõisakülas

tunnustati iseseisvuspäeva aktusel 23. veebruaril kultuurimajas kohaliku elu eestvedajaid, kes on kaasa aidanud linna elu edendamisele eri valdkondades. Linnavalitsuse tänukirja said **Cessy Seepter**, **Arno Torn**, **Tiia Tõnts** ja **Tiina Raba** aktiivse koostöö eest ürituste korraldamisel, **Pirje Usin** aktiivse töö eest noortega, **Ivo** ja **Laila Hakkaja**, **Senta Matsi**, **Edgar Vaglaots** ja **Ene Purju** linna kultuurielu edendamise eest, **Hille Jersolav** tervisespordi edendamise eest, **Maia Pullerits** ja **Ilga Suurmets** käsitöönäituste korraldamise eest, **Anu Laarmann** silmapaistva muuseumitöö ja järjepideva näituste korraldamise eest, **Ott Varik** tublide sportlike saavutuste eest käsipallis, **Meelis Sõerd** linna sündmuste jäädvustamise eest pildis ja kirjas, **MTÜ Lõuna-Mulgimaa Puuetega Inimeste Ühing** – projektpõhise kaasabi eest linna sotsiaalsele arengule, **OÜ Uno Light** (juhataja **Uno Suurmets**), **AS ET Mõisaküla** (juhataja **Mairold Körvel**), **Puit ja Mööbel OÜ Mõisaküla filiaal** (juhataja **Riin Laeneste**) ja **OÜ Annor Group** (esindaja **Peep Läll**) linna ettevõtluse arendamise eest. Avaldati austust linna vanimale elanikule **Pauline-Elfriede Vollile**.

Mõisakülalaste aastapäevapeost said külalistena osa naaberlinna Ruhja esindajad Lätist, kes olid eelnevalt vastuvõtul linnavalitsuses ja külastasid muuseumi. Esinesid nii Mõisaküla kui Ruhja taidlejad.

Ruhjalased kinkisid Mõisaküla linnale suure keraamilise sinimustvalge mustriga vaasi koos selles olnud Läti lipu värvi punaste ja valgete nelkidega.

Kohal olnud Läti TV 1 võttegrupp salvestas intervjuu Mõisaküla linna- pea Ervin Tambergiga.

Kontsertaktusel Uue-Kariste rahvamajas 21. veebruaril esinesid Koskilla Algkooli õpilased. Vabariigi juubeli puhul õnnitles rahvast Halliste vallavanem Andres Rõigas. Oma lapsepõlveaega Eesti Vabariigi aegses Mõisakülas meenutas Rõimu raamatukogu juhataja, Halliste valla aukodanik Aino Nugis.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Huviga vaatasid nii noored kui vanad rahvamaja fuajees raamatu- ja pildinäitust „Eesti Vabariik – 90“ ning sõbrapäevaks piirkonna käsitöönäiste poolt üles pandud näitust vanaaegadeaegsetest pitsilistest käterättidest. Lõpuks palus rahvamaja juhataja Ivi Alp kõiki kohvi- ja kringlilauda.

Tunnustati Halliste Põhikooli

Veebruarikuu tõi Halliste kooliperlele tunnustuse võistlusel „Kaunis kool 2007“.

15. veebruaril toimus Otepääl Pühajärve Põhikoolis üleriigilise võistluse „Kaunis kool 2007“ võitja väljakuulutamise ja osalenud koolide tänamine. Viljandimaalt oli kohale palutud Halliste Põhikool, kelle puhul tõsteti eriti esile heategevust. Õpilased kogusid raha Viljandi loomade varjupaigas olevate koerte tarvis ja puhastasid omaalgatuslikult teeääri.

Veebruaris toimunud inglise keele nädalal tegid III ja IV klassi õpilased õpetaja Aili Smidti juhendamisel sõbrapäevaga seonduva stendi, õppisid kahekõnesid, luuletusi ja laule, mis pärast kooli aulas ette kanti. Sõbrapäeval oli avatud sõbrapäeva postkast ja oma sõpru üllatati kaardiga, kooliraadiost kuulati soovikontserti.

Eesti Vabariigi 90. aastapäeva auks kujundasid kõik klassid stendi. Kõige ajalooküllasem oli 6. klassi stend. 8. klassi stendil „Unikaalsed fotod“ kõitsid pildid sõjaajast. 9. klassi stend „Lihtne ja lõõv“ oli tehtud põnevalt Eesti lipu värvides.

ÜRO Lastefondi UNICEF Eesti Rahvuskomitee kooliprojekti „Väike heategu“ tänupeol Pärnus osalesid kooli kõige parem UNICEFi kaartide müüja eelmisel aastal IV klassi õpilane Merili Kallaste ja allakirjutanu.

Milvi Kull

Küünlakuu lasteaias

Halliste lasteaias oli veebruarikuu pühendatud Eesti Vabariigi aastapäevale ja laste tervisele.

Terve kuu jooksul meisterdasid lapsed rahvuslikke, vabariigi sümbolikaaga esemeid ja pilte. Nii valmisid ruumilised rukkilillepildid, kaunid sõled, maalitud triibuseelikud jms. Isegi Pika Hermanni torne tehti seitse tükki – nii tähtsa ehitise soovisid vanemad lapsed kõik endale ise meisterdada.

22. veebruaril toimus õpetajate Eve Maasepa ja Helle Lapi juhatusel Eestimaa tund. Kuulati ja püüti kaasa laulda Eesti Vabariigi hümmi, vaadati Eestimaa ja Halliste kaarti, tuletati meelde sümbolite tähendusi. Häid teadmisi näitas Liis Getliin Kala, kes ütles, et lisaks õpetajatele on ka ema talle Eesti kohta palju rääkinud. Hiljem vaatasime slaidiprogrammi „Eestimaa on minu kodu.“, laulsime Eestimaast ja mängisime rahvalikke laulumänge. Laualt ei puudunud ka sünnipäevakook.

Pidustuste jätkuna käisime suuremate mudilastega koolimajas aastapäeva kontsert-aktusel.

Hoolekogu liige Mari Visnap, kes on kehalise kasvatus ja terviseõpetuse õpetaja, korraldas 27. veebruaril tervisetunni. Teemaks oli passiivne suitsetamine. Ettekanne oli slaididega illustreeritud. Ka lapsevanematel tuli vastata mõningate küsimustega. Põrsast Anne Ladva tõi esile seoseid passiivse suitsetamise ja haiguste vahel.

Anu Kangur

Õisu Postipank sai elektroonilise sisu

Alates 11. märtsist töötab Õisus elektrooniline Postipank. Kõik, kellel on vaja arveid maksta, raha välja võtta või pangalepinguid sõlmida, saavad seda teha Õisu postkontoris, sõltumata kodupangast.

Elektroonilistes postipankades saavad sularahatehinguid ja sularahata arveldusi teha kõikide pankade kliendid reaajas ning ükskõik millise Eestis tegutseva panga deebetkaardiga. Siiski tasub avada Postipangas SEB arvelduskonto ja võtta deebetkaart, sest SEB klientidele on sularaha väljavõtt ja oma kontole sissemaks tasuta. SEB arvelduskonto omanikud saavad Postipangas tasuda sõlmida ka Internetipanga, otse- ja püsikorralduse ning telefonipanga lepinguid.

Arvelduskonto avamine koos deebetkaardiga on Postipangas tasuta. Soovi korral on võimalik vormistada Postipanga kaart, mille saab kohe kätte.

Õisu postkontor pakub Postipanga teenuseid esmaspäevast reedeni kella 8.30–15.

Õpilased käisid põllumajandusmuuseumis

Koskilla Algkool korraldas ekskursiooni Eesti Põllumajandusmuuseumi Ülenurmel.

Õpikojas näidati, kuidas toimub leivategu leivaastjas. Filmi vahendusel nägime, kuidas hariti maad, kasvatati vilja ja valmistati leiba vanasti ning kuidas seda tehakse tänapäeval. Lapsed mängisid ka põrandamängu „Kuidas valmib leib?“

Sepikojas nägime erinevaid sepiseid. Poistele meeldis jälgida seppade tööd ja ise proovida haamriga rauda taguda. Hobusetallis vaatasime püsinäitust talu tootmistegevusest sadakond aastat tagasi.

Värskendasime mälu teraviljade tundmises, proovisime käikiviga jahu jahvatada ning söime mulgi putru ja muuseumis küpsetatud rukkileiba. Ekskursioon aitas koolis õpitut teadmisi kinnistada.

Eda Niin

Jätkub tervisespordisari „Vallarahvas liikuma“

Kampaania „Vallarahvas liikuma“ pakub tänavugi kõigile väikestele ja suurtele tervisenõudlejatele tänuväärseid võimalusi kodukandis tervisespordi üritustel osalemiseks.

ABJA VALLAS

- 2. märtsil kell 12 – **uisutamine** Viljandi jäähallis. Buss väljub Abja kultuurimajas eest kell 11.15 ja Abja koolimajas eest kell 11.20;
- 30. märtsil kell 12 – **vesivõimlemine ja ujumine** Karksi-Nuia ujulas;
- 11. mail kell 12 – **rattamatk** mööda vana raudteetamm Abjast Viljandi suunas ja tagasi;
- 14. septembril kell 12 – **kepike-nipäev** Abja Gümnaasiumi ümbruses ja staadionil.

Info: Mikola Misjuk (tel 5341 5281,

e-post mikola.misjuk@mail.ee), Triinu Menning (tel 5635 2803, e-post kultuur2002@hotmail.ee).

HALLISTE VALLAS

- 4. mail kella 10–14 **matkapäev** Õisu Põrguoru matkarajal. Vastutaja Tiina Helimets (tel 5691 4191, e-post tiu@halliste.ee);
- 5. juulil kell 15 **kepike-nipäev** Halliste valla küladevahelise spordipäeva raames. Vastutaja Laine Pedaja (tel 525 6049, e-post lains@hotmail.ee);
- 22. juulil kell 18 **rattamatk** ümber Halliste valla. Vastutaja Annika Kuur (tel 435 9101);
- 20. septembril kell 18 **võimlemispäev** Kaarli rahvamajas. Vastutaja Tiina Kuusik (tel 5347 1393, e-post kuusik69@hotmail.ee).

MÕISAKÜLA LINNAS

- 23. aprillil kell 19 **tervispäev** Mõisaküla keskkonnas. Kontaktisik Hille Jersolav (tel 5563 1657).



● Lapsed uudistamas Eesti Vabariigi ajalugu kajastavat raamatu- ja fotoväljapanekut Uue-Kariste rahvamajas. MEELIS SÖERDI foto



● Mõisaküla linnapea Ervin Tamberg (vasakul) võtab oma Ruhja kolleegilt vastu kingituse linnale Eesti Vabariigi juubeli puhul. ANU LAARMANNI foto

Kohtusid puudeinimesed

Lõuna-Mulgimaa Puuetega Inimeste Ühingu märtsikuisel koosolekul Abja kultuurimajas osales kolmveerandsada ühingu liiget.

Abja ja Mõisaküla puudeinimestega olid tulnud kohtuma Urve Kimmel Viljandimaa Puuetega Inimeste Ühingu Nõukojast ja Viljandi Maavalitsuse puuetega inimeste kaitse spetsialist Gert Elmaste. Kasulikku teavet jagasid veel Silvia Miller diabeetikute, Riina Orulaid kutsuhaigete ja Reet Loit kurtide ja vaegkuuljate probleemidest ning tegemistest.

Elati kaasa Itta Araku juhendatava Viljandi invateatri *Karlanda* esitatud lavatükile "Tiivad".

Kõhutäidet pakkus maitsev mulgi puder.

Mari Saarela



• Lõuna-Mulgimaa puudeinimestele esines nende ühingu koosolekul Abjas invateater *Karlanda* Viljandist. MARI SAARELA foto

Kooliudiseid Mõisakülalt

Veebruarikuu kulminatsiooniks Mõisaküla koolis oli Eesti Vabariigi 90. aastapäevale pühendatud aktus.

Viljandi Muuseumi kuraator Heli Grosberg andis põgusa ülevaate vabariigi sünniloost. Mõisaküla muuseumi varahoidja Anu Laarmann tegi tagasi-vaate Mõisaküla ajaloole. Tervitas linnapea Ervin Tamberg. Kooli direktress Maire Raieste jagas parimatele aukirju ja maiustusi. Meeleolu löid kooli sõnakunstiring oma luulekavaga "Mis värvi on kodumaa silmad" Anne Saare juhendamisel ja laululapsed Anne Mägi juhatusel. Aktusele järgnes linnapea vastuvõtt edukamatele õpilastele ja kooli personalile.

Vastlapäeval mängiti rahvalikke mängu, korraldati viktoriini, kokatäidid pakkusid hernesuppi ja vastlakukleid. Sõbrapäeval olid kooli ruumid kaunistatud, eriti suured südamed ehtisid õpetajatetoa ust. Vahetundide ajal liikus sõbrapost, mille vahendusel sai oma sõpradele head soovida. 29. veebruaril käis IX klass koos huvijuhiga Pärnu 22. sõjaväepataljonis. Kapten Kaspar Saul tutvustas noori sõjaväeluga ja vastas paljudele küsimustele. Kohtuti kooli vilistlase Urmo Kütiga, kes pataljonis parajasti aega teenis.

Märtsi esimesel nädalal peeti koolis tüdrukute stiilipäeva. Osavõtjaid oli kõigist klassidest. Hindajateks olid poisid ja õpetajad. Nooremas astmes sai kõige suurema tunnustuse osaliseks Öneke Öigus. Vanematest oli kõige stiilsem Eliise Saepter.

Koolivaheajal ootab õpilasi ja õpetajaid ees külaskäik Riigikokku.

Anne Saar

Tunne kodukandi loodust

Äratamaks huvi kodukandi looduse ja kultuuri vastu, korraldab Eesti Looduskaitse Seltsi Kitzbergi-nimeline osakond viktoriini. Küsimused on valitud meie lähiümbrusest ja vastajate vahel loosime auhinnad.

Küsimustele palun vastata 6. maiks ning lisada oma kontaktandmed. Vastused saata kas elektrooniliselt aadressil: rein.magi@pria.ee või kirja teel aadressil: Abja-Paluoja Põhja 18 Rein Mägi.

Head nuputamist! Rein Mägi

VIKTORIINI KÜSIMUSED

1. Selle kooli, mis tegutses aastail 1910-1926, asukohta meenutavad mälestuskivi ja õpilaste istutatud punane tamm.

Kooli nimi ja asukoht?

2. Ta õpetas Abja Ühisgümnaasiumis bioloogiat ja poiste võimlemist, oli hiljem paljude loodusteemaliste kirjutiste autor. On koostanud raamatu "Kodumets", mille esmatrükk ilmus 1936. ja kordustrükk 1975. aastal. Ta sündis 4. veebruaril 1897 ja suri 1977. aastal. Oma arvukatesse õpilastesse on ta sisendanud püsiva austuse looduse suhtes ja looduseavastamise huvi.

Kes oli see õpetaja?

3. Siitkandi vanema põlve kirjanik on kirjutanud oma mälestustes, mis ilmusid 1929. aastal, järgmist: "Muuseas - Jurati koerad olid Penujast sinna toodud ja olid tüüpilised karjakoerad, kõrged spitsid, väga ilusa kehaehitusega, nagu ma kultuurirasside seas säärased ei ole näinud, Abja pool sagedasti. Piltidel olen ma laplaste spitsse näinud ja nendega sarnanesid nad väga. Nii et ma arvan, et eestlastel oli ennevanasti oma koer, Põhjamaa spitside erirass. Kui oma hobune ja oma lehm, miks siis ka mitte oma koer." Kes oli see kirjanik?

4. See algkool saavutas 1967/1968. õppeaastal looduskaitse ülevaatusel II koha. Auhinna üleandmisel istutas Jaan Eilart kooliaeda kase. Selle puu kõrgus on nüüd 22 ja ümbermõõt 1,17 meetrit.

Kus kasvab see puu? Nimetada küla või kool.

5. Viljandimaa ja Eesti pikim koo- bas asub Lopal. Kui pikk see on?

6. Ta sündis 1888. aastal Tuhal- laanes, suri 1955. aastal. Oli aastail 1917-1950 kooli juhataja. Rajas kooli juurde pargi, kalmistule puiestee. V- rustas ümbruskonna rahvast istikute ja seemnetega.

Nimetada mees ja kool.

7. Penuja - Lilli tee ääres kasvab puu, mida on kirjeldatud Karksi kihelkonna raamatus. Puu tüve ümbermõõt on 4 ja kõrgus 20 meetrit. Tegelikult kasvab see puu Abja valla territooriumil. Sageli on kirjanduses ka puuliik vale.

Kuidas nimetatakse seda looduskaitsealust puud?

8. Ta oli Abja Keskkooli direktor kuni 1984. aastani. Tema juhtimisel rajati keskkooli park, kujundati kooli maa-ala. Neil aastatel sai kool vabariiklikel looduskaitsealastel ülevaatus- tel üle kahekümne korra auhinna- nali kohti.

Tema nimi?

9. See park on rajatud Wilhelm von Siversi poolt. 1972. aastal paigut- ati parki skulptor Aime Kuulbuschi skulptuurigrupp "Noorus".

Kus asub see park?

10. Kus kasvab Eesti jämedaim õunapu? Kui suur on puu tüve ümbermõõt?

11. Kus asub Sakala kõrgustiku kõige kõrgem punkt ja kui kõrge see on?



• Folklooripäev Abjas tõi saaliäiele lastele laulud suule ja sära silmisse.

MEELIS SÕERDI foto

LASTE FOLKLOORIPÄEV NÄITAS MULGI KULTUURI ELUJÕUDU

Saaliäis rahvapäevade ja rahvuslikes kostüümides lapsi üle Mulgimaa näitas folklooripäeval Abjas esitatud kavades oma toredat murdeoskust ja tundis rõõmu mulgiks olemisest.

Esinemisotsa Mulgimaa laste folklooripäeval, 12. märtsil Abja kultuurimajas tegid lahti Karksi-Nuia Gümnaasiumi III klassi lapsed õpetaja Ilse Israeli juhendamisel, esitades kodumurrakus kodukandi kirjaniku August Kitzbergi näidendi "Pannkuuk". Esmakordselt Abjas käinud Hummuli õpilased vabandasid, et on veel vähe murret õppinud, kuid nende kava "Edimene armastus" tuli välja ladusalt.

Karksi valla lasteaiarühmadest oli folklooripäeval ligi 40 last. Oma kavaga "Kupparimoori" haarati ka saal kaasa laulma ja mängima. Toredesti esinesid ka Abja lasteaiad lapsed.

Rõõmsa kava esitasid Halliste Põhikooli folkloorirühm õpetaja Milvi Kulli juhendamisel ning esmakordselt folklooripäeval osalenud Kärdna õpilased.

Üks pikemaajad kavasis nimetusega "Vanaema laulvakast" oli Mõisaküla lastel, kellele oli kaasa elama tulnud ka linnapea Ervin Tamberg. Nende kava lõppes

taas ühisringmänguga. Mõisaküla laste juhendaja Alli Laande sõnul oli seekordne vanaemateemaline kava neil arvult juba kolmas mulgi folklooril põhinev kava. Pärast näidatigi teistele ka tänapäevasemat etteastet. Mõisaküla laste kenad rahvusliku tegumoeaga lina- sed kostüümid valmisid linnavalitsuse toel.

Pärast esinemist said lapsed korpide, kama ja piru- katega keha kinnitada. Lõõtsamees Julius Vilumetsa pillilugude saatel sai tantsu keerutada ja ringmänge mängida.

"Tunnuspapre" Mulgimaa laste folklooripäevast osa- võtu eest said kõik esinenud rühmad. Tänu omakultuuri rõõmsaid vilju kandva edendamise eest teenisid kor- raldajatelt ära kõigi rühmade juhendajad. Erilise tänu osaliseks sai ürituse peakorraldaja Alli Laande. Viimase sõnul kohtutakse tuleval aastal folklooripäeval kindlasti taas.

Triinu Menning kutsus lapsi ühtlasi üles osalema mul- gimurdeliste muinasjutude võistlusel. Toid oodatakse kuni 30. aprillini Abja kultuurimajja, kust saab ka asjat lähemat teavet.

Meelis Sõerd

NOORTE OPTIMISMI JA USALDUST PETTA EI TOHI

Kaarli rahvamajas asuvas Halliste valla noortekeskuses on päev-päev- valt näha ikka rohkem ja rohkem laste sädelevaid silmi ja kuulda nende rõõmukilkeid. Selle põh- justest, samuti noorsootööst laie- malt nõustus "Lõuna-Mulgimaa" lugejaile alljärgnevas intervjuus kõnelema noortekeskuse juhataja SILLE TARS.



• Mille põnevaga olete valla lapsi ja noori jõudnud sel aastal juba rõõmustada?

"Selle aasta esimene tore üritus oli Halliste valla laste vastlapäev. Algselt oli kavas lasta pikka liugu Uue-Karistes, kuid kuna lumi jäi taevasse, siis sai seal süüa värsked vastlakukleid ja juua kuumat teed. Edasi suundusime Viljandi noortekeskusesse, kus lahke personali juhatusel kolme tunni kes- tel proovisime *paintball*i täpsuslask- mist, mängisime laua- ja arvutimänge ja tutvusime keskusega.

29. veebruaril toimus Kaarli rahva- majas mõnus sõbrakuu disko, mida

juhtis diskor Tartu Tähe noortekesku- sest. Ovatsioonidega võeti vastu tant- sutrupi *Flash* esinemine. Ka osalejate arvu üle ei saanud nuriseda."

• Hetkel on teie noorte seas väga populaarne loovusring. Tutvustage seda veidi lähemalt.

"Loovusring tegutseb kursustena. Saab harjutada käelist loomingulist tegevust (klaasi- ja siidimaal ning kin- gituste pakkimine). Lisaks antakse algteadmisi õmblemisest ja riiete pa- randamisest põhimõttel teeme vanast uue. Samuti saab õppida küün- te- ja näohooldust. Mõnigi noor on enda- le sobitanud meelepäraseks püksid või kleidi, viinud koju kunstipäraselt värvitud klaasi, läinud koju kaunit- hooldatud küüntega.

Loovusringist tahaks edasi minna ka värviopetuse ning stiilio- petuse juurde, millest ei puuduks algtead- mised etiketist ning käitumisest eri- nevates olukordades."

• Noorsootöös nagu igal alal tuleb kasuks kogemuste vahetamine kolleegidega kaugemalt. Mida kasuliku pakkus Viljandimaa noor- tejuhtide kokkusaamine 4. märtsil Abja valla Kamara noortetoas?

"Kamaral arutati erinevaid teema- sid noortevolikogu vajalikkusest kuni rahastamisallikateni välja. Minu jaoks jäid eriti kõlama Abja vallavanema Peeter Rahneli mõtted noortest ning noorsootöö vajalikkusest. Tema sõnul on noortetoas ja -keskused kohaks, kus noored saavad koolivälisel ajal noortejuhit- järelevalle all olla vabalt, olla nemad ise, sest seal olek ja sealsed tegevused on neile rangelt vabatahtlikud. Noortekeskuste eelarvet peab suurendama, andma lastele ja noortele rohkem mängulisi võimalusi - siit tulebki hiljem välja kaudne kasu. Iga omavalitsus peab noorte huvides tegema nii palju kui

võimalik, sekkudes samas noorte endi ettevõtmistesse nii vähe kui võimalik."

• Millised on Halliste valla noor- tekeskuse tänavused edasised plaanid ja kellelt saate oma igapäevatöös vajaduse korral abi ning toetust?

"Püüame koos Kaarli rahvamaja juhataja Tiina Kuusikuga püsivalt selle poole, et noortel oleks kultuuri- maja ja noortekeskuse näol mõnus ja hubane koht, kuhu ikka ja jälle tulla. Mõttes on ettevõtmised looduskait- sekuul, rahvusvahelise noortepäeva ajal, autovabal päeval, kadri- ja mar- dipäeval ning lisaks veel erinevatel kalendritähtpäevadel. Kindlasti kor- raldame suvel laste ja noorte töö- ja puhkelaagri, mida on igati lubanud toetada Halliste Vallavalitsus.

Kõik muu sõltub projektidest saa- davatest rahadest, sest noortekeskuse oma tegevuste eelarve on väga väike. Tegemata ühtegi kavandatud ettevõ- tmist ei saa jätta, sest noortest õhkuvat optimismi ja piiritut usaldust petta ei tohi."

• Kas on ees ootamas ka mõni suuremahulisem projekt?

"Rõõmustavaks uudiseks on see, et Eesti noorsootöö keskus koostöös haridus- ja teadusministeeriumiga on välja kuulutanud projektikavandite kogumise avatud noortekeskuste infrastruktuuri uuendamiseks. Seda suurprojekti püüame koos vallava- nem Andres Rõigasega kirjutada ka meie oma valla noortekeskusele - see on suur ja mahukas töö, kuid kes ei proovi, sellele ei anna keegi raha niikuinii."

• Mida sooviksite öelda lõpetu- seks?

"Kena saabuvat kevadet kõigile!"

Täna!

Usutlenud Meelis Sõerd



● Abja motosporti minevikukuulsusi tänas motoklubi juubeliüritusel värske Eesti talikrossimeister Elary Talu (paremal). MEELIS SÖERDI foto

ABJA MOTOSPORT ASTUS TEISE POOLSAJANDISSE

Abjas tähistati veebruari keskel piduliku koosviibimise kultuurimajas ja järgnenud võrre tänavakrossiga kesklinnas siin asutatud Eesti esimese motoklubi 50. aastapäeva.

Kultuurimaja saalis klubi aastapäevapeol kohtusid nii Abjas 1958. aasta algul spordiühingu Jõud egiidi all asutatud Eesti esimese motoklubi omaaegsed spordiässad kui ka tänased selle spordiala harrastajad ja edendajad.

Mälestusi motoklubi algusajast Abjas ning alates 1963. aastast Karksi-Nuias sealse EPT hoole all meenutasid värvikalt endised motosportlased Endel Untera, Mihkel Tamm, Erik Kaasik ja Heti Milender-Boiko. Motoklubi üks asutajaid Rasmus Arraste tõdes, et alustati küll põlvetsas, ent sportlaste saavutused ulatusid üleliiduliste meistritiitliteni. Endel Untera, Sulev Saar, Ülo Pehme, Vello Viira, Arno Kallas, Olev Aasna ja teised olid pikka aega eeskujuks paljudele noorematele motohuvilistele.

Praegu on Abja Gümnaasiumi juures Tarmo Raba juhendatavasse tehnikaringi Kõrr koondunud mitmeid võrriputitamisest ja võrrikrossist innustunud poisse.

Abja motoklubi nimekaim sportlane on aga tänavune Eesti meister talikrossis masinaklassis alla 85 cm³ Elary Talu, keda toetavad nii tubli treener Peeter Leesment, entusiastist isa Väino Talu kui ka Abja vallavalitsus.

Noorel krossisõmpionil oli au anda aastapäeväüritusel üle tänukiri oma kuulsatele eelkäijatele. Tänu tehtu eest veteranidele, samuti treener Peeter Leesmendile avaldas veel spordiühingu Jõud esindaja Ants Saar. Klubile andis ta kätte ühingu juubelipremiana 5000 krooni.

Abja vallavanem Peeter Rahnel õhutas motoveterane panema aktiivselt kirja oma Abja motoklubiga seotud mälestusi, et veel sel aastal saada kaante vahele raamat Eesti esimese motoklubi ajaloo.

Pärast pidupäevavõrre maitsmist oli kõigil võimalik kaasa elada Abja postimaja ümbruses aset leidnud arvult kolmandale võrre tänavakrossile "Abja kiirus 3.", kus külgvankriga võrril võistles kaasa ka võidusõidu peakorraldaja Tarmo Raba koos vend Toomaga.

Meelis Sõerd



Mõisakülas avati kevadrõõmus käsitöönäitus

Mõisaküla käsitöömestrid tegid endale kauni naistepäevakingituse, avades 7. märtsil linna muuseumis kevadiselt rõõmsavärvilise, heatasemelise ja mitmekesise käsitöönäituse, mis jääb kõigile huvilistele vaatamiseks aprillikuu lõpuni.

Avaras muuseumisaalis on seinal, laudadel ja põrandalgi kokku veerand tuhat erinevat käsitööd ja kunstiteost alates pehmetest tekstiilist mänguajadest, kudumitest ja siidimaalist kuni portselani- ja klaasimaali ning raamitud kunstifotode ni välja. Täieste autoriteks on Aino

– vanast uus. „Käärid sisse, nõobid külge,“ kirjeldas ta töö käiku, kiites seejuures hea kunstivaistuga „nööbifänni“ Tiia Tõntsi.

„Siidimaal on võimalusterohke,“ osutas Aino Pilt seinal reas rippuvatele õrnades värvitoonides õhulistele sallidele ja pluusidele. „Kui meie daamid need selga panevad, siis, uskuge mind, kellelgi teisel selliseid pole!“ Kui tema abikaasa Valdiku muigamisi lisas, et ainsaks puuduseks nende pluuside puhul on see, et neis pole kedagi sees, siis arvas Aino seda viga olevat võimaliku järgmi-



● Mõisaküla kevadise käsitöönäituse portselanmaalidel rõõmustavad silma ka rahvuslikud mulgi motiivid. MEELIS SÖERDI foto

Pilt, Ilga Suurmets, Juta Jalakas, Tiina Lõo, Tiina Mets, Mare Veldre, Linda Täpp, Alma Ilison, Leida Sosi, Lehte Kuusk, Emmi Lusion ja Leida Varblane. Kõik nende näitusele toodud tööd on valminud viimase aasta jooksul ja avalikkuse ees esmakordselt.

Aino Pildi eestvedamisel ja juhendamisel on need tosin naist eelmisest kevadest saadik kord-paar nädalas linnal kasutada saadud käsitöötoas koos õppimas ja harjutamas käinud. Nipid ja nõksud selged, on paljud taiesed ise kodus valmis tehtud. Aino Pildi hinnangul hakkavad nad aastaga juba õpipoisist välja jõudma ja edusamud on silmnähtavad. „Jätkasime portselanimaali, iga naine võib nüüd juba ise teisi juhendada,“ ütles ta.

Ilga Suurmets näitas toredaid villaseid kohvikannukatteid, mis tehtud vanunud kampsunitest põhimõttel

sel näitusel parandada. Nimelt olid naised näituse avamisel seda meelt, et mullusele esimesele ja praegusele teisele kevadnäitusele võiks järgneda aasta pärast kolmaski ja nii kujuneda traditsioon.

Näituse avamisel tänas ja tunnustas käsitöömestrid Mõisaküla linna- pea Ervin Tamberg. Ajal, mil värvid ja muud materjalid on kallid, kulub linna toetus naistele marjaks ära. Kui linn teeb ära vajaliku remondi, saavad Lõuna-Mulgimaa Puuetega Inimeste Ühingu raames tegutsesvat Mõisaküla käsitöönaised peatselt kooskõitsemiseks endile senisest märksa avarama ruumi.

Silmarõõmustav ja südantsõõjendav käsitöönäitus Mõisaküla Muuseumis jääb avatuks kuni 26. aprillini.

Meelis Sõerd



● Abjas mänginud Paistu näiteringi etenduses tegi nauditava rolli vallavanem Ene Saar (vasakult kolmas). MEELIS SÖERDI foto

PAISTU NÄITERING MÄNGIS ABJAS

Abja teatrisõpradele tõi veebruaris külakosti Paistu näitering, mille üks kandvamaid jõude on vallavanem Ene Saar.

Paistulased mängisid Abjas Õie Suurmani lavastatud Jaan Tätte näidendi "Palju õnne argipäevaks" esimese vaatuse. Igavikulistest mehe- naise ja peresuhetest läbi huumori- võtme kõitvalt ja elegantselt mängitud tükk Abja publikule meeldis. Pärast etendust lilledega tänavate seas olid ka Halliste vallavanem Andres Rõigas, tema kolleeg Abjast Peeter Rahnel ning Mõisaküla linna- pea Ervin Tamberg, sest tüki tegi nauditava rolli Paistu vallavanem Ene Saar. Sama Aneti rolli eest pälvis ta parima naisnäitleja tiitli mõõdu- nud aasta maakondlikul teatripäeval.

Ene Saar on näiteringis kaasa lõõ- nud üle 25 aasta. Ta tõdeb, et vahel- duseks igapäevastele põhirollidele vallavanema, ema ja naisena on uude

rolli sisse elada ergastav. Jaan Tätte tüki kohta ütles ta, et see esialgu far- sina tunduv näidend on tegelikult väga sügava sisuga ja sellest oleks meil kõigil õppida. Seega on seda tore ka laval edasi anda. Seda näi- dendit mängivad paistulased lähiajal veel Pärstis, Suure-Jaanis, Karksis ja Saarepeedil.

Koos Halliste Vallavolikogu esime-

he Ene Maateniga on Ene Saar võt- nud nõuks õppida selgeks üks näi- temäng, kus tegelasteks maakonna vallajuhid. Mõte on tore, sest tubli harrastusnäitlejana on end tõestanud näiteks Halliste vallavanem Andres Rõigas. Jaak Alliku abil ongi asutud sobivat näidendit otsima.

Meelis Sõerd

VASTUVÕTT POLITSEIKOLLEDŽISSE

Julgetele ja teotahelistele noortele, keda huvitab turvalisem tulevik ning soov turvalisema Eesti loomisel ise aktiivselt kaasa lüüa, nende jaoks on avatud Sisekaitseakadeemia Politseikolledž.

Politseikolledžisse võetakse vastu 2008. aasta suvel. Dokumentide esitamine toimub 25. juunist kuni 3. juulini 2008. Vaata lähemalt www.sisekaitse.ee.

Politseiniku elukutsest huvitatutele on 4. aprillil 2008 Karksi konstaabli- jaoks konna lahtiste uste päev. Politseitööst huvitatutel soovivame konstaabli- jaoks konna läbi astuda.

Taimo Tugi, Karksi juhtivkonstaabel

POLITSEI ANNAB TEADA

Ajavahemikus 1. jaanuarist kuni 4. märtsini 2008 on Abja konstaabli- piirkonnas (Abja ja Halliste vald ning Mõisaküla linn) registreeritud kokku 7 avaldust toimepandud kuritegude kohta, nendest Abja vallas 1, Halliste vallas 4 ja Mõisakülas 2. Samal ajavahemikul on registreeritud ka 5 avaldust väärtegude kohta, nendest Abja vallas 2, Halliste vallas 2 ja Mõisaküla linnas 1.

Piirkonnas tabati kokku 9 alkoholi- juubes sõidukijuhti ja 5 lubadeta juhti. Tabati ka 7 sõidukijuhti, kellel oli karistusena ära võetud juhtimis- õigus. Selgitati välja 11 isikut, kes tarvitasid avalikus kohas alkoholi või viibisid avalikus kohas joo- nud oleskus. Karistati ka 12 sõidukijuhti, kes ei olnud turvavõõga nõueteko- haselt kinnitatud või sõidutas sõitjat, kes ei olnud turvavõõga nõueteko- haselt kinnitatud.

Politsei sai ka 11 väljakutset, kus oli tegemist rahu rikkumisega elu- ruumides.

REGISTREERITUD TEADETEST

12.–13. jaanuarini on varastatud Mõisaküla raudteelõigult relsside alus ja ühendusplaadid koos polti- dega.

12.–13. jaanuarini on Kamara külas

lõhutud Abja lasteaija Kamara rühma rõduuks ja linnupuur.

Õöl vastu 26. jaanuari on Abja vallas sees käidud saekaatris ning võetud kaasa auto akulaadija ja sur- vepesur.

7. veebruaril tabati Abja toidupoes pisivaras, kes varastas müügis- aalist šokolaadi kokku 56.80 krooni vää- rtuses. Kaup oli müügilõbulik ja ta- gastati kauplusele.

15.–21. veebruarini on Hallistes sisse tungitud Piritu kuivatisse ning varastatud gaasilõikuri topeel- voolikud, kaks reduktorit ja põleti, samuti vana Piritu kuivatisse, kust varastati neli VW Transporteri suverehvi koos velgedega, neli elektrimootorit, pad- runivõtmete komplekt, erinevaid tööriistu, kaheksa karpi plekk- katuse kruvisid ning kaks kilo vasktraati.

Ajavahemikul 28. veebruarist 3. märtsini on visatud puruks maja- del aknaklaasid Abja-Paluoja linnas, Kulla külas, Halliste alevikus ja vallas ning Öisu alevikus.

Inimestel, kellel on toimunud õi- gusrikkumiste kohta informatsio- ni, palume ühendust võtta kohali- ku konstaablina või teatada sellest politsei lühinumbri 110. Vajadusel tagame anonümsuse.

Üheskoos tagame turvalise ühis- konna.



Motokross

16. veebruaril peeti Abja postimaja ümbruses kolmas võrre võidusõit "Abja kiirus", mis oli pühendatud Abja motoklubi 50. aastapäevale.

Võistlusel oli osalejaid lisaks Mulgi- maale Viljandist, Sakust, Järvakandist ja Muhumaalt. Kokku rivistus stardijoonel 20 standardklassi võrri, kolm *Open*-klassi sõidukit ja esimest korda ka üheksa külgvankriga võrri meeskonda.

Standardklassi võidusõidu võitis Siim Tammiste Karl Rusi ja Rando Laane ees. *Open*-klassis oli esimene staažikas Lembit Roop. Järgnesid parima abjalasena Karl-Erik Pehme ja Sander Hermiste. Külgkorvidega rataste arvestuses olid kolm edukamat vendade paarid. Võitis võistluste peakorraldaja Tarmo Raba koos vend Toomaga. Järgnesid Keijo ja Tarmo Nõgel ning kolmandana taas abjalased Tõnu ja Madis Sõmer.

Kui kahel esimesel Abja tänava-krossil võistlesid kahe rattalised võrri ning külgvankriga rattad tegid vaid näidissõitu, siis tulevikus loodavad korraldajad käivitada ka külgvankriga rataste sarivõistluste.

Meelis Sõerd



● Lauamängude mitmevõistluse üldvõitjaks Vana-Karistes tuli Vahur Aasna (ees paremal). MEELIS SÕERDI foto

Lauamängud

13. märtsil tehti Vana-Karistes kokkuvõtteid novembrikuus alanud lauamängude seitsmevõistlusest.

Üldvõitjaks 21 osaleja seas tuli Vahur Aasna, II koha saavutas Raido Kaasiku ja III koha Harri Ellermaa. Üksikalade võitjateks tulid: õhuhokis Raido Kaasiku, nooleviskes Ilmar Tiit, pusle kokkupanekus Tiit Aasna, males ja kabes Vahur Aasna, koroonas Ragnar Kaasiku ja lauatennisel Raido Kaasiku.

Võistlussarja korraldasid Vana-Kariste külaselts ja spordientusiast Martin Linder. Merle Hüva

Tõstmine

Leedus Zarenais 10. ja 11. märtsil toimunud rahvusvahelistel tõstevõistlustel, mis olid pühendatud Leedu taasiseseisvumise 18. aastapäevale, võistles hästi Mõisaküla noormees Reivo Keng, kes kehakaalus kuni 69 kg 18 võistleja seas saavutas 3. koha summaga 158 kg.

Tablilt esinesid ka tema klubikaaslastes Indrek Jürise (kuni 56 kg), Andres Jugala (kuni 62 kg) ja Kalvi Kris Randlepp (kuni 35 kg).

Enn Raieste

OMAVALITSUSTE TEATED

Abja Vallavalitsus teatab, et 24. märtsist kuni 25. aprillini 2008 on Abja valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande avalik väljapanek.

Üldplaneeringu koostamise eesmärk on valla ruumilise arengu planeerimine ja maakasutuse kindlaksmääramine.

Käesoleva üldplaneeringuga sätestatakse maa-ala üldised kasutamise ja ehitustingimused Abja vallas, nähakse ette detailplaneeringute koostamise vajadus ja juhud, määratletakse ehitusõigus ning nõuded ehitistele.

Planeeringu avaliku väljapanekuga aadressil Abja vallamaja, Pärnu mnt 30, Abja-Paluoja, Viljandimaa 69403 saab tutvuda tööpäeviti kella 8–16 ja selle kestel võib esitada kohapeal, saata postiga või elektronpostiga abjavv@abja.ee kirjalikke ettepanekuid ja vastuväiteid üldplaneeringu kohta.

Üldplaneeringu avalik arutelu on kavas 13. mail 2008 algusega kell 15 Abja vallamaja saalis.

Üldplaneering ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne ning asjasse puutuvad dokumendid on kättesaadavad Abja valla kodulehel <http://www.abja.ee/>.

Halliste Vallavalitsus teatab valla üldplaneeringu koostamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise koostamise algatamisest.

Võttes aluseks "Planeerimisseaduse" § 2 p 3, § 8, § 10 lg 4, § 11 lg 1 ja § 12 lg 5, "Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse" § 33 lg 1 p 2 ja § 35 lg 2, algatati Halliste Vallavolikogu otsusega nr 3/26. veebruarist 2008 Halliste valla üldplaneeringu koostamine ja valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamine.

Keskkonnamõju hindamise korraldaja on Halliste Vallavalitsus, kes korraldab keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi ja aruande avalikud väljapanekud ja arutelud ning esitab programmi heakskiitmiseks Viljandimaa Keskkonnateenistusele.

Üldplaneeringu ja selle keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise otsustega saab tööpäevadel tutvuda Halliste Vallavalitsuses (Viljandi mnt 20, Halliste alevik, 69 501).

Halliste Vallavalitsus teatab Halliste valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi avalikustamisest.

Strateegilise dokumendi algataja ja kehtestaja on Halliste Vallavolikogu, korraldaja ja koostaja Halliste Vallavalitsus.

Halliste valla üldplaneeringuga kavandatakse valla ruumilise arengu põhimõtted ja suunad, pidades silmas keskkonnamõju ja -kasutuse nõudeid. Üldplaneering määrab ära tulevase maakasutuse ja üldised ehitusvõimalused ning detailplaneeringute koostamise vajaduse. Kehtestatud üldplaneering on aluseks detailplaneeringutele.

Halliste valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise programmiga saab tutvuda 15 kalendripäeva kestel Halliste valla kodulehel www.halliste.ee ja Halliste Vallavalitsuses kontaktisik Tiit Helimets, tel 436 3280, faks 436 3175, e-post tiit@halliste.ee.

Ettepanekuid ja vastuväiteid keskkonnamõju hindamise programmi kohta ning küsimusi saab Halliste Vallavalitsusele kirjalikult esitada 19. märtsini 2008 (Halliste Vallavalitsus, Viljandi mnt 20, Halliste, Viljandimaa 69501).

Keskkonnamõju hindamise programmi avalik arutelu toimub 20. märtsil kell 17 Halliste rahvamajas (Klubi 5, Halliste alevik).

kogus, kella 15.30–17 Kaarli rahvamajas;

16. IV kella 14–17 Halliste rahvamajas;

18. IV kella 10–12 Rimmu raamatukogus, kella 12.30–14.30 Uue-Kariste raamatukogus, kella 15–17 Vana-Kariste seltsimajas;

21. IV kella 10–13 Abja vallamajas, kella 14–17 Mõisaküla Linnavalitsuse hoones;

22. IV kella 10–12 Kamara raamatukogus, kella 13–14.30 Penuja külamajas.

IV kell 15 akordionimuusika kontsert "Akordioni mitu nägu". Pilli mängivad ja tutvustavad Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia akordionitüdengid Aivi Tilk, Juta Hinnobert ja Kristel Laas. Tule kuulama ja võta sõber kaasa! Kontsert on tasuta • 23. IV jüriööjooks.

Info kultuurimaja kodulehel www.abjakultuurimaja.ee ja tel 436 0055 või 5635 2803.

KAARLI RAHVAMAJAS

5. IV kell 21 tantsuõhtu ansambliga *Viiser*. Pääsme hind 80 krooni. Info tel 5347 1393.

MÕISAKÜLA KULTUURIMAJAS
29. III kell 19 disko • 30. III kell

15 heategevuslik kontsert EELK Mõisaküla kiriku taastamiseks • 2. IV kell 12 kirjandushommik A. H. Tammsaare 130. sünniaastapäeva tähistamiseks. • 5. IV kell 16 peoõhtu pensionäridele "Ulatame sõbrakäe" • 12. IV kell 20 peoõhtu ansambliga *Save* • 22. IV kell 9-10.30 doonori-päev. Doonorile toidupakk • 27. IV kell 15 heategevuslik kontsert EELK Mõisaküla kiriku taastamiseks. Info tel 436 4108 ja 5648 6315.

UUE-KARISTE RAHVAMAJAS

23. IV kell 12 Uue-Kariste käsitööriingi 35. aastapäeva tähistamine. Info tel 5344 8905.

ÕNNITLEME APRILLIKUU EAKAID HÄLLILAPSI!

LEILI MARTINSON
ILSE REIMANN
LEIDA NURK
NIINA KARKUS
AINO KÄIGE
VILMA PUKS
Halliste Vallavalitsus

AMANDA RASKA
LEHTA-ELFRIIDE KURM
LEIDA LINASK
ARNOLD KULL
(Mõisaküla linna aukodanik)
ALMA ILISON
(Mõisaküla linna aukodanik)
OLEV SARAL
EMMA-OLINDE KOIDU
JEVDOKIA IVANOVA
HAIME KUNINGAS
ELSA LINDIKREI
LUULE-EHA SULTS
EVA KORNIS
ASTA PIHLAPUU
KALLE KÕLVALD
Mõisaküla Linnavalitsus

DEONIZ RÕMAS
VJATŠESLAV TAMM
ELMAR RÄÄGEL
ELMAR KALAMEES
MARIE RAAL
MEETA RUMMAL
ANNA KIIN
LEONORA BUROKIS
ÕILME JAKS
LEHTE METS
ANNI RÄÄBUS
LEIDA KUUSK
HELJU KOSE
SILVA RABA
KALJU ALLIK
ANTS PAALITS
HELGI MÄGI
Abja Vallavalitsus

JAAN ÕISMETS
ELNA KÖLL
LINDA ARU
HANS RIET

ÕNNITLEME LAPSE SÜNNI PUHUL!

Kudas kand, nõnda võrre.
(Tärvastu)

KERLI TAMM ja TARVO SUUR – 2. veebruaril sündis poeg RAUL.
MARINA ja ARGO KANGRO – 19. veebruaril sündis tütar KELLI.
SVETLANA ja JEVGENI SMOLDAREV – 23. veebruaril sündis poeg DANIL.
Abja Vallavalitsus

KADI SIIM ja ANDRUS JAKIMOV – 4. jaanuaril sündis tütar REELIKA.
MAJALIS MÄNDOJA ja GUNNAR SEIN – 8. jaanuaril sündis poeg MARTIN.
MARJE ANIMÄGI ja JANAR TOONIKUS – 26. veebruaril sündis poeg KIMMO.
Halliste Vallavalitsus



Abja kultuurimaja ja Mulgi Kultuuri Instituut kuulutavad välja laste mulgimurdeliste muinasjutude võistluse. Lood esitada käsikirjaliselt või meiliaadressil abjakultuurimaja@hot.ee Abja kultuurimaja kuni 30. aprillini. Lisada ees- ja perekonnanime, vanus ja kodune aadress.

Abja Muusikakool avab kooli kodulehekülje.

Koduleheküljele pääseb Abja valla kodulehel www.abja.ee. Kooli koduleht sisaldab infot õpilaste ja õpetajate, õpitavate erialade ja kooli tööplani kohta. Näha saab ka pilte koolielust ja lõpetajatest ning kuulda muusikanäiteid meie lõpetanutele. Kodulehel hakkab olema ka värske info kooli tegemistest. Huvilised saavad tutvuda kooli ajaloo (vilistlaste, õpetajate jne).

8. aprillil kell 18 kohtuvad Mõisaküla kultuurimajas rahvaga Viljandimaalt valitud Riigikogu liige Jaak Aab, tuntud telenägu ja Riigikogu liige Aivar Riisalu. Mõttevahetuse juurde kohv, tee ja suupisted!

Tule, kuula, küsi ja ütle sõna sekka!
Teeme üldelhitustöid (2 ehitusmeest). Hinnad soodsad. Tel 5657 1643.

Aastaringi müüa saetud ja lõhutud tooreid ja metsakuivi küttepuid. Kojuveedu. Tel 5665 7208.

Sõiduaudote rehvitööd ja rehvide müük Karksi-Nuias Lõuna tn 2. Tel 514 3146.

Pakun pottsepatenuseid:
➢ uute ahjude, pliitide, kaminat ja korstnate ehitus;
➢ vanade ahjude, pliitide, kaminat ja korstnate parandus;
➢ pottvoodriga ahjude ehitus ja parandus;
➢ küttekolde hindamine kindlustusseltside jaoks;
➢ konsultatsioon;
➢ töödele garantii.
Tel 5740 2325.

KULU PÕLETAMINE ON KEELATUD
Alates 12. märtsist on kulupõletamine keelatud üle vabariigi.

Kolme omavalitsuse infoleht ilmub kord kuus. Toimetaja Meelis Sõerd (Sarja tee 18, Veskimäe k 69404 Abja-Paluoja Postkontor, tel Abja vallamajas 435 4792, kodus 436 0030, EMT 5395 7842, e-mail: meelis@abja.ee).

Toetudes Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloogia Instituudi andmetele on Eestimaa lumikate sulanud ning alanud tuleohtlik aeg. Aates 12. märtsist on kulu põletamine keelatud.

Kulupõletamise keelust üleastujaid ootab rahatrahv kuni 18 000 krooni, samuti tuleb kulupõlengu põhjustajal tasuda tekitatud keskkonnakahju.

Perearst Ürjo Mälksoo vastuvõtuajad

Alates 1. märtsist 2008 lõpetas perearst Lea Gustavson tegevuse Mõisaküla perearstikeskuses. Mõisaküla inimesi hakkas teenindama Abja perearst Ürjo Mälksoo.

Dr Ürjo Mälksoo vastuvõtuajad
• MÕISAKÜLA PEREARSTIKESKUSES: teispäeval kella 8–11 ja reedel kella 13.30–16.30. Registreerimine vastuvõtule tel 436 1012.

• ABJA PEREARSTIKESKUSES: esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel kella 8–13, teisipäeval kella 14–18 ja neljapäeval kella 12–16.

Inimesed, kes soovivad endale valida mõne teise perearsti, peavad vastava avalduse kirjutama selle perearsti juures, kelle nad valivad.

MÄLESTAME

ÕIE VIINAMÄGI
5. VI 1931 – 22. II 2008

KERTA NUGIS
15. VII 1929 – 1. III 2008
Abja Vallavalitsus

ILJA ROOTS
5. XI 1929 – 11. II 2008
Halliste Vallavalitsus

PAULINE-ELFRIEDE VOLL
27. VI 1910 – 1. III 2008

GARVASS RABTŠUK
9. XII 1947 – 26. II 2008

FRIEDA-ANITA PARU
23. VIII 1933 – 25. II 2008

SALME HAKKAJA
16. III 1920 – 18. II 2008

HELJU TURSK
26. III 1922 – 17. II 2008

ELMAR ERILANE
28. XI 1927 – 8. II 2008
Mõisaküla Linnavalitsus



ABJA KULTUURIMAJAS

20. III kell 19 mälumängu V voor • 23. III segakoori *Kaja* kontsert ALA kirikus • 27. III kell 17 eakate klubi *Meelespea* õhtu koos represseeritute • 29. III maakonna kooride kevadpäev (kell 18 kontsert Halliste kirikus) • 31. III kell 14 jahimeeste seltsi koosolek • 17. IV kell 19 mälumängu VI voor ja lõpetamine • 21.